

KRIR/MR/W/192 /2018

Warszawa, 13 .02.2018 r.



Pan
Krzysztof Jurgiel
Minister Rolnictwa
i Rozwoju Wsi

Szanowny Panie Ministrze,

W odpowiedzi na pismo znak PB.rś.0210.1.2018 z dnia 1 lutego 2018 r. w sprawie przedstawionego do zaopiniowania projektu *rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania "Działanie rolnośrodowiskowo-klimatyczne" objętego PROW na lata 2014-2020* przedstawiam poniżej uwagi samorządu rolniczego:

1)Odnosnie dostosowania listy roślin w ramach Pakietu1. Rolnictwo zrównoważone do listy upraw w rozumieniu art. 44 rozporządzenia nr 1307/2013 stosowanych w dywersyfikacji upraw w ramach zazielenienia samorząd rolniczy jest przeciwny proponowanej zmianie polegającej na usunięciu grupy uprawy mieszane i przesunięciu ich do grupy strączkowe i warzywa strączkowe. Wnioskujemy o utrzymanie grupy mieszanki obejmującej mieszanki zbożowo-strączkowe, mieszanki strączkowo-słonecznikowe i strączkowo-gorczykowe oraz proponujemy dodanie upraw mieszanych pomiędzy roślinami strączkowymi grubonasiennymi.

Wprowadzenie zmiany zaproponowanej w projekcie rozporządzenia oznacza w praktyce ograniczenie co do uprawy roślin oraz ograniczenie co do realizacji założeń Pakietu rolnictwo zrównoważone poprzez zmniejszenie liczby dostępnych grup upraw chętnie wykorzystywanych przez rolników. Takie ograniczenia spowodują zmniejszenie zainteresowania tym i tak dość trudny pakietem programu rolno-środowiskowo-klimatycznego.

2)Doprecyzowanie wymogu dotyczącego sporządzania analizy gleby w piątym (lub poprzedzającym) roku realizacji zobowiązania w ramach pakietu 1. Rolnictwo zrównoważone. Samorząd rolniczy uważa, że zmiana przepisu zawartego w załączniku nr 2 do rozporządzenia w części I. Pakiet 1 Rolnictwo zrównoważone, dotyczącego chemicznej analizy gleby wprowadza zbyt rygorystyczny termin wykonania analizy. Wykonanie analizy gleby w terminie wskazanym w projekcie rozporządzenia czyli 25 dni przed upływem terminu składania wniosków, w wielu przypadkach będzie trudne, a w niektórych sytuacjach rolnik w ogóle nie będzie miał możliwości złożenia wniosku w danym roku w ramach pakietu Rolnictwo zrównoważone.

Proponujemy następujące brzmienie przedmiotowego przepisu:

ust 2. Dwukrotna chemiczna analiza gleby (pH, P, K, Mg i węgiel organiczny) – wykonana na gruntach ornych w pierwszym (lub poprzedzającym) i w ostatnim (lub poprzedzającym) roku.

Wnoskujemy o zmniejszenie liczby wymaganych chemicznych analiz gleby do jednej w roku rozpoczęcia realizacji pakietu 1. Rolnictwo zrównoważone lub w roku poprzedzającym. Kolejne chemiczne analizy gleby generują niepotrzebne dodatkowe koszty realizacji tego pakietu. Rolnik realizując założenia pakietu 1. Rolnictwo zrównoważone, powoduje korzystne zmiany środowiskowe a ponowna weryfikacja zachodzących zmian będzie mogła być dokonana przy rozpoczęciu kolejnego okresu zobowiązań.

3) Zmiana w §22 polegająca na skreśleniu wyrazów „lub przesłany” zwalnia ARiMR z wysyłania do rolników wniosków spersonalizowanych. Jest to sprzeczne z zapewnieniami o stopniowym przechodzeniu na system elektroniczny, który obowiązuje co do zasady jednak z dopuszczalnymi odstępstwami. Na takie zmiany samorząd rolniczy nie może wyrazić aprobaty.

4) Samorząd rolniczy pozytywnie ocenia zmiany odnoszące się do zmniejszenia sankcji wstecznych. Jednak uważamy, że redukcja sankcji powinna być większa i wynosić w kolejnych latach:

N-1: 20%

n-2: 10%

n-3: 5%

n-4: 2%.

Sankcje wsteczne zniechęcają rolników do podejmowania działań wieloletnich ponieważ w odczuciu społecznym karzą za uchybienia, których nie stwierdzono w rzeczywistości.

Przedstawiając powyższe

Pozostaję z poważaniem

PREZES
Narodowej Rady Izb Rolniczych
Wiktor Szmulewicz